<sup>c</sup> λίγη δι Ατοσσα. <sup>d</sup> ὅρανυ, ἐπὶ Σκύθας,

‘ corpore ingenium quoque pariter auge-  
 ‘ scit, et consenescere consenescit, et ad  
 ‘ res omnes hebetatur.’ Haec Atossa ex  
 admonitu Democedis. Ad quam Darius  
 respondens, ‘ Quae, inquit, uxor, ipse fa-  
 ‘ cere destinaveram, ea omnia dixisti. ego  
 ‘ enim constitui Scythis bellum inferre,  
 ‘ juncto mari e nostra continente in alte-  
 ‘ ram ponte: et haec brevi tempore per-  
 ‘ ficientur.’ ad eum Atossa, ‘ Animadver-  
 ‘ te, inquit, nunc; omitte primum Scythis  
 ‘ bellum inferre, qui, quandocunque vo-  
 ‘ les, tui erunt: adversus Graeciam mihi  
 ‘ tu eas in expeditionem. concupisco e-  
 ‘ nim Lacaenas et Argivas et Atticas et  
 ‘ Corinthias, fando cognitas, mihi fieri  
 ‘ ancillas. Et ad hoc virum habes ex om-  
 ‘ nibus maxime idoneum ad demonstran-  
 ‘ das Graeciae res atque exponendas, hunc  
 ‘ qui pedem tuum sanavit.’ Cui Darius,

‘ Quandoquidem, inquit, uxor, tibi vide-  
 ‘ tur nos primum Graeciam tentare debe-  
 ‘ re, mihi videtur satius ante omnia mittere  
 ‘ illuc exploratores Persas, una cum isto  
 ‘ quem dicis, qui percepta omnia illic et  
 ‘ visa renuncient: et mox ego ab illis e-  
 ‘ doctus, adversus Graecos tendam.’

135. Haec loquutus Darius, et quod  
 fuit loquutus, re quoque aggressus est.  
 namque ubi primum illuxit, accitis quin-  
 decim viris Persarum spectatis, praeccepit  
 ut sequentes Democedem omnia Grae-  
 ciae maritima loca collustrarent, neve com-  
 mitterent ut Democedes ab illis aufuge-  
 ret, sed rursus eum omnino reducerent.  
 Haec illis ubi praecepit, secundo loco De-  
 mocedem ipsum arcessitum orat, ut pera-  
 grata atque monstrata Persis omni Grae-  
 cia, rursus redeat: jubetque eum dona  
 ferre patri ac fratribus omnia sua instru-

- Ω γύναι, ἐπεὶ τοίνυν τοι δοκέει τῆς
- Ἑλλάδος ήμέας πρῶτα ἀποπειρᾶσθαι,
- κατασκόπους μοι δοκέει Περσέων πρῶ-
- τον ἄμεινον εἶναι ὅμη τάτω τῷ σὺ λέ-
- γεις, πέμψαι ἐς αὐτός οἱ μαθόντες καὶ
- ἴδοντες ἔκαστα αὐτῶν, ἔξαγγελέασοι ήμῖν.
- καὶ ἐπειτα ἔξεπισάμενος, ἐπ' αὐτοὺς
- τρέψομαι.'

ρλέ. Ταῦτα εἶπε. καὶ ἄματ' ἐπος ἔ-  
φα, καὶ <sup>α</sup> ἔργον ἐποίεε. ἐπεὶ τε γὰρ τά-  
χιστα ήμέρη ἐπέλαμψε, καλέσας Περσέ-  
ων ἄνδρας δοκίμις πεντεκαίδεκα, ἐνείλλε-  
τό σφι, ἐπομένυς Δημοκήδει, διεξελθεῖν τὰ  
παραδαλάσια τῆς Ἑλλάδος. ὅκως τε  
μὴ διαδρήσηται σφεας ὁ Δημοκήδης, ἀλ-  
λά μιν πάντως ὅπιστα ἀπάξωσι. ἐντειλά-  
μενος δὲ τύτοισι ταῦτα, δεύτερα καλέσας  
αὐτὸν Δημοκήδεα, ἐδέετο αὐτῷ ὅκως ἔξη-  
γησάμενος πᾶσαν καὶ ἐπιδέξας τὴν Ἑλλά-  
δα τοῖσι Πέρσῃσι, ὅπιστα ἥξει. δῶρα δέ μιν  
τῷ πατρὶ καὶ τοῖσι ἀδελφεοῖσι ἔχέλευε